
CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZAN. 239 del 24/07/2024

Oggetto:Concerti del 25, 28 e 31 luglio 2024 in Piazzale Ultras. Divieto di vendita per asporto di bevande di

qualsiasi genere in contenitori metallici, di plastica e/o di vetro.

Premesso che:

- con Delibera di Giunta Provinciale n. 281 del 04/07/2024 è stato approvato il programma delle

attività e delle iniziative da attuarsi nel periodo estivo 2024 denominato “Crotone Summer 2024”;

- tra gli eventi inseriti nel programma della stagione estiva “Crotone Summer 2024” sono previsti i

concerti dei seguenti artisti presso il Piazzale Ultras:

• “Elio e le storie tese” ore 21.30 del 25/07/2024

• “Boomdabash” ore 21.30 del 28/07/2024;

• “Carmen Consoli” ore 21.30 del 31/07/2024;

Atteso che nella riunione tecnica alla quale hanno partecipato i rappresentanti della Polizia Stradale –

Arma dei Carabinieri – Guardia di Finanza – Vigili del Fuoco – Comune di Crotone – Polizia Locale –

A.S.P. - Croce Rossa, che si è tenuta giorno 24/07/2023 presso la Questura di Crotone, che ha stabilito

le misure di sicurezza e ordine pubblico nei dintorni del Piazzale Ultras nei giorni interessati ai

suddetti eventi di pubblico spettacolo, con riguardo alla distribuzione di bevande di qualsiasi genere,

si è stabilito di richiedere l’adozione di apposita ordinanza sindacale di divieto di vendita per asporto

di bevande di qualsiasi genere in contenitori metallici, di plastica e/o di vetro nonché la chiusura dei

distributori automatici presenti nel raggio di 500 metri della zona interessata, sin da tre ore prima e

fino al termine degli spettacoli musicali;

Vista l’istruttoria svolta dal Servizio 2.4 Attività Produttive;

Atteso che per le considerazioni relative all’ordine e sicurezza pubblica, emerse nella riunione tecnica

in Questura, nonché per i potenziali rischi connotati alla notevole affluenza di pubblico agli spettacoli

in programma presso il Piazzale Ultras, si rende necessario disporre il divieto di vendita per asporto

di bevande di qualsiasi genere in contenitori metallici, di plastica e/o di vetro nonché la chiusura dei

distributori automatici presenti nel raggio di 500 metri della zona interessata, almeno da tre ore

prima e fino al termine degli spettacoli musicali, con facoltà di mescita delle bevande in bicchieri di

plastica o carta a perdere;

Ritenuto di dover ottemperare alle richieste indirizzate all’Amministrazione Comunale per quanto

sopra evidenziato;



Visto l'art. 50 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 616/1977;

Visto il TestoUnico di Pubblica Sicurezza ed il relativo Regolamento d’esecuzione;

Visto il D.lgt n. 267/2000;

ORDINA

in occasione degli eventi di pubblico spettacolo che si terranno presso il Piazzale Ultras nei giorni 25,

28 e 31 luglio 2024 e riportati in premessa,

- di disporre il divieto di vendita per asporto di bevande di qualsiasi genere in contenitori metallici, di

plastica e/o di vetro nonché la chiusura dei distributori automatici presenti nel raggio di 500 metri

della zona interessata, sin dalle ore 17.00 di ciascuno dei giorni 25, 28 e 31 luglio 2024 e fino al termine

degli spettacoli musicali e, comunque, fino alle ore 01.00 dei giorni successivi agli stessi, presso tutti i

pubblici esercizi e/o distributori automatici presenti nel raggio di 500 metri dai limiti esterni di

Piazzale Ultras;

- di disporre che le bibite potranno essere servite presso gli esercizi pubblici solo con mescita diretta al

banco da parte del personale addetto al locale in contenitori di carta o plastica;

- di disporre, a carico dei titolari del distributore automatico presente nel Piazzale Ultras, la

rimozione di eventuali fioriere poste vicino il medesimo distributore;

AVVERTE

che l’inosservanza della presente Ordinanza, comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dalle

leggi in materia, nonché l’adozione di ulteriori provvedimenti che possono comportare la sospensione

dell’autorizzazione amministrativa e la chiusura del locale;

DISPONE

che la presente ordinanza:

- sia notificata, ad opera della Polizia Municipale, agli esercizi commerciali situati nel raggio di 500

metri dai limiti esterni di Piazzale Ultras;

- sia notificata, ad opera del Servizio Attività Produttive, ai titolari dei distributori automatici situati

presso il Piazzale Ultras o comunque posti nel raggio di 500 metri dai limiti esterni di Piazzale Ultras;

- sia trasmessa:

alla Questura di Crotone per quanto di competenza;

alla Polizia Municipale di Crotone per quanto di competenza;

alle Forze dell’Ordine per quanto di competenza;

- resti in pubblicazione all’Albo Pretorio informatico del Comune e sul sito web istituzionale per 8

giorni consecutivi.

INFORMA CHE



avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di

Catanzaro entro il termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il

termine di 120 giorni decorrenti dalla notifica o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993

Responsabile del procedimento

f.to Avv. Francesco Marano

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce




